
 

 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

09 жовтня 2024 року                                м. Львів                                    № 115 

 

Про внесення змін до розпорядження начальника Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області від 

14.12.2023 № 132  

 

На підставі Указу Президента України «Про утворення військових 

адміністрацій населених пунктів у Луганській області», Розпорядження 

Президента України «Про призначення Я.Літвінової начальником 

Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганської області», постанови Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-

ІХ «Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів 

у Сватівському, Старобільському, Щастинському районах Луганської області 

повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», керуючись пунктом 22 частини першої статті 

26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частинами 

першою, другою, шостою статті 15 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», відповідно до Бюджетного кодексу України, наказу 

Міністерства фінансів України «Про деякі питання запровадження програмно – 

цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів» від 26.08.2014  

№ 836, ст. 98 Кодексу цивільного захисту України, 

зобов’язую: 

 

          1. Внести зміни до Програми фінансового забезпечення організації 

отримання та надання гуманітарної допомоги внутрішньо переміщеним особам 

Старобільської міської територіальної громади під час воєнного стану на 2024 

рік, затвердженої розпорядженням начальника  міської військової адміністрації 

від 14.12.2023 № 132, та викласти у новій редакції, що додається. 
           2. Контроль  за  виконанням  цього  розпорядження  покласти  на 

начальника відділу бухгалтерського обліку та звітності – головного  бухгалтера. 
 

 

Начальник                                                                       Яна ЛІТВІНОВА 
 



Додаток  

до розпорядження начальника 

Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського району 

Луганської області 

від 14.12.2023 № 132 (в редакції  

розпорядження начальника 

Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського району 

Луганської області від 09.09.2024 № 

104 та розпорядження начальника 

Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського району 

Луганської області 

від 09.10.2024 № 115) 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

фінансового забезпечення організації отримання та надання гуманітарної 

допомоги внутрішньо переміщеним особам Старобільської міської 

територіальної громади під час воєнного стану на 2024 - 2027 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Старобільськ – 2023 



 

1. Паспорт 

Програма фінансового забезпечення організації отримання та надання 

гуманітарної допомоги внутрішньо переміщеним особам Старобільської 

міської територіальної громади під час воєнного стану на 2024 – 2027 роки 

 (далі – Програма) 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської областів 

2. Розробник Програми Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської областів 

3. Співвиконавець Програми Відділ соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської 

областів 

4. Термін реалізації Програми 2024 - 2027 роки 

5. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, всього:  

2024 рік - 200,0 тис. грн. 

2025 рік – 200,0 тис. грн. 

2026 рік – 200,0 тис. грн. 

2027 рік – 200,0 тис. грн. 
 

6.1 Кошти бюджету  

Старобільської міської 

територіальної громади 

2024 рік - 200,0 тис. грн. 

2025 рік – 200,0 тис. грн. 

2026 рік – 200,0 тис. грн. 

2027 рік – 200,0 тис. грн. 
 

6.2. Кошти інших джерел 2024 рік - 4 249,216 тис. грн. 

  

2. Загальна інформація 

 

Повномасштабне вторгнення росії на територію України та активні 

бойові дії призвело регіони країни до межі гуманітарної катастрофи, 

спричинило вимушене внутрішнє переміщення значної кількості цивільного 

населення, розрив звичних соціальних та економічних зв’язків, мереж 

підтримки і втрату засобів для існування для багатьох мешканців громади. 

Частина мешканців Старобільської міської територіальної громади з 

метою уникнення негативних наслідків військових дій, тимчасової окупації, 

повсюдних проявів насильства, порушень прав людини, змушені залишати своє 

місце проживання у пошуках тимчасового прихистку в безпечних регіонах 

країни або виїхали за кордон. Частина таких громадян зупинилися на території 

Львівської області де знаходиться Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської області і потребують постійної підтримки в 

отриманні гуманітарної допомоги.   



 

3. Мета Програми 

 

 Метою програми є сприяння мешканцям Старобільської громади у 

подоланні складних життєвих обставин у зв’язку зі збройною агресією 

російської федерації проти України з дотриманням прав, свобод та законних 

інтересів таких осіб. 

Основною метою програми є координація діяльності установ, 

підприємств, організацій різних форм власності, громадських організацій, 

волонтерів щодо організації отримання, надання, оформлення, розподілу та 

контролю за цільовим використанням гуманітарної допомоги. 

Пріоритети програми: підтримка локальних гуманітарних ініціатив; 

забезпечення матеріальною підтримкою та обслуговуванням внутрішньо 

переміщених осіб та/або евакуйованих осіб . 

 

4. Завдання Програми 

 

 Головне завданням Програми — організація допомоги та матеріальної 

підтримки,  обслуговування внутрішньо переміщених осіб та/або евакуйованих 

осіб Старобільської територіальної громади Луганської області. 

Під час визначення завдань і заходів враховано принципи: 

взаємопов'язаність, повнота охоплення проблеми, логічність викладу, 

відсутність суперечностей і повторів, а також акцентовано на їх узгодженості з 

іншими програмами. 

Проведення різноманітних інформаційних, навчальних, соціальних 

заходів задля прискорення соціальної адаптації внутрішньо переміщених осіб 

при гуманітарному хабі «Луганщина моя» у місті Львів, який знаходиться під 

курацією Старобільської міської військової адміністрації Старобльського 

району Луганської області.     

 Завдання передбачені Програмою, враховують гендерні аспекти, 

особливо потреби дітей та осіб з інвалідністю й інших маломобільних груп 

населення. 

          

 5. Напрями та заходи реалізації Програми 

  

 Перевагою оптимального варіанту реалізації Програми передбачає два 

напрями, а саме:   

1) виконання заходів на етапі підготовки матеріально-технічної бази та 

фінансування чітко визначених завдань і заходів щодо перебування внутрішньо 

переміщених та/або евакуйованих осіб за кошти місцевого бюджету та у 

вигляді благодійної допомоги; 

2) забезпечення належних умов перебування внутрішньо переміщених 

та/або евакуйованих осіб у місцях тимчасового перебування з дотриманням 

прав, свобод та законних інтересів таких осіб. 

 Заходи реалізації Програми зазначені у таблиці 1. 

 



 

 Таблиця 1. 
№ 

з/п 

 

Найменування 

заходів та 

напрямів 

 

Термін 

виконання 
Сума та джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

1 2 3 4 5 

1. Придбання 

пакувальних 

матеріалів для 

формування 

наборів 

гуманітарної 

допомоги для 

забезпечення  

внутрішньо 

переміщених 

та/або 

евакуйованими 

особами 

 

2024 - 

2027 

 

400 000 грн. 

Місцевий бюджет 

Витрати на придбання 

матеріалів, обладнання 

для забезпечення 

безперебійної роботи з 

внутрішньо переміщених 

та/або евакуйованих осіб  

2. Оплата послуг з 

оренди 

автомобільного 

транспорту, 

інших послуг з 

доставки 

гуманітарних 

вантажів (водіїв, 

вантажників, 

логістичних 

координаторів, 

тощо) 

 

2024 - 

2027 

 

400 000 грн. 

Місцевий бюджет 

Витрати на послуги по 

забезпеченню 

безперебійної роботи з 

внутрішньо переміщених 

та/або евакуйованих осіб 

3. Отримання 

матеріальних 

цінностей (МТД)  

 

2024 

 

434 915 грн. 

Благодійна допомога 

Стільці офісні, 

персональні комп’ютери 

(ноутбуки), цифрову 

камеру, проектор, екран 

проекційний, музичну 

акустичну систему, 

мікрофон, штатив, 

навушники, зовнішні 

жорсткі диски, багато-

функціональний пристрій 

«Xerox» А4 ч/б, електро-

чайник, мікрохвильову 

піч, холодильник, кавову 

машину, термопот, 

генератор тощо. 

4 Отримання 

автотранспорту 

2024 3 814,301 

Гуманітарна допомога 

Автобус MAN TGE 

(Crewliner) (11 

пасажирських місць + 

2пасажири в інвалідних 

візках + 2 пасажири на 

передньому сидіння + 1 



 

водійське місце. 

В т.ч. додаткове 

обладнання:  

- 2шт. інвалідних візка в 

задній частині автомобіля 

Solero Light 9.072 

-5шт.комплектів 

кріплення для інвалідних 

візків Protektor H 450 504 

LV 

-6шт. зимових шин 

CONTINENTAL 205/70R 

17C VANCONTACT 

WINTER 5 

Ідентифікаційний номер 

ТЗ: 

WMA33VUY0P9020923 

 

 Під час визначення завдань і заходів враховано принципи: 

взаємопов’язаності, повнота охоплення проблеми, логічність викладу, 

відсутність суперечностей і повторів, а також акцентовано на їх узгодженості з 

іншими програмами. 

Проведення заходів у сфері освіти, культури, соціального захисту 

населення, захисту прав людини тощо, Старобільською міською військовою 

адміністрацією Старобільського району Луганської області, тимчасове 

місцезнаходження якої у зв’язку з окупацією Старобільської міської 

територіальної громади визначено у місті Львів. 

Заходи, передбачені Програмою, враховують гендерні аспекти, особливо 

потреби дітей та осіб з інвалідністю й інших маломобільних груп населення. 

 

6. Порядок фінансування Програми 

 

 Фінансування Програми здійснюється відповідно до діючого 

законодавства України за рахунок коштів міської територіальної громади. 

 Старобільська міська військова адміністрація Старобільського району 

Луганської області передбачає в бюджеті територіальної громади кошти в 

обсягах, необхідних для реалізації Програми. 

 Головним розпорядником коштів є Старобільська міська військова 

адміністрація Старобільського району Луганської області.  

 

7. Очікувані результати виконання Програми 

 

 Забезпечення реалізації заходів Програми здійснює Старобільмька міська 

військова адміністрація Старобільського району Луганської області задля 

швидкого реагування та задоволення гуманітарних потреб населення громади в 

умовах воєнного стану. 



 

Виконання програми дасть можливість знизити соціальну напругу серед 

населення громади Старобільської міської територіальної громади Луганської 

області.  

Підвищить спроможність підтримки та соціальної адаптації внутрішньо 

переміщених осіб – мешканців Старобільської міської територіальної громади, 

а також відвідувачів гуманітарного хабу «Луганщина моя», зокрема, соціально 

незахищених верст населення, людей похилого віку, осіб з інвалідністю, 

демобілізованих з військової служби ті інших, які є ВПО. 

 

8. Контроль за ходом виконання Програми 

 

 Контроль за виконанням заходів Програми здійснює начальник відділу 

бухгалтерського обліку та звітності – головний бухгалтер Старобільської 

міської військової адміністрації  Старобільського району Луганської області.    

  

  

Начальник відділу бухгалтерського  

обліку та звітності – головний бухгалтер                                     Алла ГАРКАВА 


